quarta-feira, 6 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Lei

Buerarema
Governo da Reconstrução.

LEI Nº 784/2020, de 06 de maio de 2020

Emenda: "Autoriza a abertura de

Crédito Adicional Especial, no

valor de R$ 800.000,00,

proveniente do Superávit Financeiro

da Fonte de Recurso - 44 Cessão

Onerosa - volumes excedentes do

Pré Sal,para a Inclusão de

dotação orçamentária no

Orçamento vigente para 2020 (Lei

n º 782 de 30 de Dezembro de

2019)."

O PREFEITOMUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, faz saber

que a Câmara Municipal aprovou e sanciono esta Lei.

Artigo 1 º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional

Especial no valor de R$ 800.000,00 (Oitocentos mil reais),

proveniente do Superávit Financeiro da Fonte de Recurso 44 Cessão

Onerosa - volumes excedentes do Pré - Salpara a inclusão de dotação

orçamentária no Orçamento vigente para 2020 (Lei nº 782 de 30 de

Dezembro de 2019), na forma discriminada em anexo:

Artigo 2° Acrescente-se ao Plano Plurianual - PPA 2018-2021, a Lei de

Diretrizes Orçamentária, a Lei Orçamentária Anual para o exercício de

2020 e ao Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, as novas

dotações, conforme anexo discriminado:

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C695D25AA738C3F77BD74B6404CF181

quarta-feira, 6 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

suerarema
Governo da Reconstrução.

Artigo 3° Os recursos, para a cobertura do presente Crédito Adicional

Especial, decorrerão, na forma do Artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de

17 de março de 1964, de acordo com o inciso 1 - o superávit financeiro

apurado em balanço patrimonial do exercício anterior autorizados em

Lei;

Artigo 4° Os créditos ora autorizados, poderão sofrer alterações

mediante créditos suplementares na forma das autorizações vigentes à

época das respectivas alterações.

Artigo 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em
06 de Maio de 2020 .

. JL~
VINÍCIUS IB~RADE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C695D25AA738C3F77BD74B6404CF181

quarta-feira, 6 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

Governo da Reconstrução.

~

ANEXO UNICO

Poder: 02 - PODER EXECUTIVO

Órgão: 02 -SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Unidade: 01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Ação: 2008 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE

ADMINISTRAÇÃO

1- - - Elemento Fonte de Recurso
;

31901300 - 44 Cessão Onerosa - volumes 1

Obrigações Patronais 1 excedentes do Pré - Sal r 33904 700 - 44 Cessão Onerosa - volumes
1

1 Obrigações Tributárias excedentes do Pré - Sal

j e Contributivas

44905200

Equipamentos

Material Permanente

t

- 44 Cessão Onerosa - volumes 1
1

e excedentes do Pré - Sal

44905100 - Obras e 44 Cessão Onerosa - volumes

Instalações excedentes do Pré - Sal
-

l
44906100 - Aquisição

1

44 Cessão Onerosa - volumes

de Imóveis excedentes do Pré - Sal

Valor

150.000,00 1

1

10.000,00 1

50.000,00 1

1

1

1
50.000,00

10.000,00 1

1

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C695D25AA738C3F77BD74B6404CF181

quarta-feira, 6 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

Poder:

Órgão:

Unidade:

suerarema
Governo da Reconstrução.

02 - PODER EXECUTIVO

03 - SECRETARIA DE FINANÇAS

01 - SECRETARIA DE FINANÇAS

Ação: 2010 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE FINANÇAS

Elemento Fonte de Recurso Valor
1 33904700 - Obrigações 44 Cessão Onerosa - volumes 10.000,00

Tributárias

Contributivas
-

e j excedentes do Pré - Sal

44905200 -
1 44 Cessão Onerosa - volumes 1 10.000,00

Equipamentos

Material Permanente

e excedentes do Pré - Sal
1

44905100 - Obras e 1 44 Cessão Onerosa - volumes 10.000,00

' Instalações excedentes do Pré - Sal

44906100 - Aquisição 1 44 Cessão Onerosa -

' de Imóveis excedentes do Pré - Sal
1 -

volumes ' 10.000,00 1

J

Poder: 02 - PODER EXECUTIVO

Órgão: 03- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Unidade: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Ação: 2034 - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

-

Elemento T Fonte de Recurso Valor
---- -- ·-

46907100 - Principal 1 44 Cessão Onerosa - volumes 10.000,00

da Dívida Contratual excedentes do Pré - Sal

Resgatado

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C695D25AA738C3F77BD74B6404CF181

quarta-feira, 6 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

Governo da Reconstrução.

Poder: 02 - PODER EXECUTIVO

Órgão: 05 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Unidade: 01- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Ação: 2017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO

Elemento Fonte de Recurso Valor

31901300 - Obrigações 44 Cessão Onerosa - volumes 50.000,00
1 - 1

excedentes do Pre - Sal Patronais

r

- -
44905200

Equipamentos

Material Permanente

- 144 Cessão Onerosa - volumes 1 50.000,00 1

e I excedentes do Pré - Sal

44905100 - Obras e 1 44 Cessão Onerosa - volumes : 50.000,00

excedentes do Pré - Sal
1

Instalações

44906100 -

de Imóveis

Aquisição 144 Cessão Onerosa -

excedentes do Pré - Sal

Poder: 02 - PODER EXECUTIVO

Órgão: 04 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Unidade: 01- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Ação: 2013 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL

DE INFRAESTRUTURA

r _ _Elemento

l 44905200

Equipamentos

Material Permanente

f Fonte de Recurso T Valor

- 44 Cessão Onerosa - volumes I 50.000,00 ]

e excedentes do Pré - Sal 1

44905100 - Obras e 144 Cessão Onerosa - volumes . 50.000,00 l
Instalações excedentes do Pré - Sal 1

06100 - Aquisição 1 44 Cessão Onerosa -

móveis 1 excedentes do Pré - Sal

volumes : 50.000,00 j

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C695D25AA738C3F77BD74B6404CF181

quarta-feira, 6 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

suerarema
Governo da Reconstrução.

Poder: 02 - PODER EXECUTIVO

Órgão: 07- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ação: 2025 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Elemento Fonte de Recurso Valor

31901300 - Obrigações
1

44 Cessão Onerosa- volumes 50.000,00

Patronais 1 excedentes do Pré - Sal

44905200

Equipamentos

Material Permanente

~ -
- 44 Cessão Onerosa -

e 1 excedentes do Pré - Sal
1

44905100 - Obras e l 44 Cessão Onerosa -

Instalações excedentes do Pré - Sal

44906100 - Aquisição 1 44 Cessão Onerosa -

de Imóveis 1 excedentes do Pré - Sal

Poder: 02 - PODER EXECUTIVO

Órgão: 08 - SECRETARIA DE SAÚDE

Unidade: 01- SECRETARIA DE SAÚDE

-
volumes i 1O.000. 00

volumes 1 10.000,00

volumes 1 10.000,00

Ação: 2038 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL

DE SAÚDE

J

Elemento
J

31901300 - Obrigações

Fonte de Recurso

44 Cessão Onerosa - volumes

excedentes do Pré - Sal

Valor ]

1 20 .000,00 1

Patronais
1

r 44905200 -
1

44 Cessão Onerosa - volumes 10.000,00 1

Equipamentos e excedentes do Pré - Sal 1

j Material Per~anente 1

l~4905~00 - Obras e 144 Cessão Onerosa - volumes l 10~000,00 j

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C695D25AA738C3F77BD74B6404CF181

quarta-feira, 6 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

suerarema
Governo da Reconstrução .

1 Instalações -- -- 1 excedentes do Pré - Sal

l44906100 - Aquisição l 44 Cessão Onerosa - volumes : 10.000,00-1

de Imóveis excedentes do Pré - Sal
- _l

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em
06 de Maio de 2020.

<~
VINÍCIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

)

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C695D25AA738C3F77BD74B6404CF181

		2020-05-06T15:54:13-0300